

Estado de Rendimiento Financiero (NICSP)
Del ejercicio terminado al 31 de Octubre de 2025 y 2024
(Valores en RD\$)

	Mes		Acumulados	
	oct-25	oct-24	oct-25	oct-24
Ingresos (Notas 37, 38, 39 y 40)				
Ingresos Por Cuota de Supervisión	615,047,037	543,134,232	6,150,470,367	5,431,342,318
Ingresos Financieros y Otros Ingresos	106,277,675	86,788,670	932,639,660	785,881,839
Total ingresos	721,324,712	629,922,902	7,083,110,027	6,217,224,158
Gastos (Notas 18, 41, 42, 43, 44, 45, 46 y 47)				
Sueldos, salarios y beneficios a empleados	254,429,977	242,913,395	2,273,490,825	2,123,465,771
Subvenciones y otros pagos por transferencias	1,798,280	2,001,412,646	11,263,717	2,008,131,366
Suministros y material para consumo	1,910,942	2,810,953	15,113,193	20,228,399
Gasto de depreciación y amortización	6,351,984	9,039,701	81,551,485	90,985,791
Deterioro del valor de propiedad, planta y equipo	114,554	-	4,147,162	547,108
Otros gastos	45,456,256	40,887,319	475,341,755	449,374,311
Gastos financieros	39,891	57,020	263,637	203,604,266
Total gastos	310,101,883	2,297,121,035	2,861,171,772	4,896,337,011
Ganancia (pérdida) por diferencia cambiaria	(6,122,358)	55,558	(11,604,194)	(5,616,123)
Resultado del período (ahorro / desahorro)	417,345,187	(1,667,253,690)	4,233,542,449	1,326,503,270

Firmado Digitalmente Por:

Juan Mendoza - Gerente

Marcos Fernández - Director Administrativo y Financiero

Diana Mojica - Enc. División Contabilidad